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% Casos

Masculino 83.0% 936

Femenino 17.0% 192

Millennials 24.4% 275

Generación X 49.8% 562

Baby Boomers 25.8% 291

Sin escolaridad*

Nivel básico 19.4% 218

Nivel medio superior 35.5% 400

Nivel superior 45.1% 508

Sexo

Edad

Escolaridad

% Casos

PAN 2.7% 31

PRI 2.2% 25

MORENA 15.7% 177

Otro 0.5% 6

Ninguno 71.3% 804

No respuesta 7.6% 85

Cercanía 

partidista

Con actividad laboral 86.6% 974

Sin actividad laboral 13.4% 151

Ocupación

Todas las personas encuestadas tienen un 

nivel de escolaridad. 
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Puntos de intercepción

GPS de todas las encuestas realizadas a automovilistas en puntos de intercepción cercanos a la ubicación de las cámaras y

los radares del programa Fotocívicas del Gobierno de la CDMX, pertenecientes a las alcaldías Cuauhtémoc y Miguel

Hidalgo, realizadas del 23 al 25 de abril de 2019.



Cultura vial



7
n= 1,128

Calificación a la cultura vial de los capitalinos 

La cultura vial se refiere a una convivencia armoniosa, responsable y de respeto entre automovilistas, ciclistas y peatones, además 

de comprender nuestros deberes y derechos en el uso de las vías de tránsito. En una escala del 0 al 10, donde 0 es pésima y 10 

es excelente, ¿cómo calificaría la cultura vial de los capitalinos? 
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n= 1,128

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Promedio

S
e
x
o Masculino 9.1% 1.5% 4.5% 6.2% 8.8% 29.5% 13.5% 17.0% 7.6% 0.6% 1.7% 5.0

Femenino 14.1% 1.6% 8.3% 7.3% 8.9% 23.4% 14.6% 15.1% 5.2% 1.0% 0.5% 4.4

E
d

a
d

Millennials 9.1% 1.1% 4.4% 5.5% 9.5% 21.8% 17.1% 21.1% 8.4% 0.4% 1.6% 5.1

Generación X 10.7% 2.3% 6.6% 6.8% 8.4% 29.5% 12.1% 14.9% 6.2% 0.7% 1.8% 4.7

Baby boomers 9.3% 0.3% 3.1% 6.5% 8.9% 32.6% 13.4% 15.8% 7.9% 1.0% 1.2% 5.0

E
s
c
o

la
ri

d
a

d

Básica 7.3% 0.9% 3.7% 6.0% 7.8% 25.7% 11.9% 17.9% 12.4% 0.9% 5.5% 5.4

Medio superior 13.5% 1.0% 4.5% 5.8% 8.0% 30.8% 11.3% 16.0% 7.0% 1.0% 1.1% 4.7

Superior 8.1% 2.2% 6.3% 7.1% 9.8% 28.0% 16.1% 16.7% 5.1% 0.4% 0.2% 4.8

C
e
rc

a
n

ía
 p

a
rt

id
is

ta

PAN 6.5% 3.2% 3.2% 6.5% 12.9% 29.0% 6.5% 22.6% 9.6% 0.0% 0.0% 5.0

PRI 8.0% 4.0% 0.0% 16.0% 20.0% 28.0% 8.0% 4.0% 8.0% 0.0% 4.0% 4.5

MORENA 7.3% 1.1% 4.0% 5.6% 9.0% 28.2% 14.7% 16.9% 10.7% 1.1% 1.4% 5.2

Otro 0.0% 0.0% 16.7% 16.7% 16.7% 33.3% 16.6% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.2

Ninguno 11.2% 1.4% 5.7% 6.3% 8.7% 28.5% 13.3% 16.7% 6.0% 0.6% 1.6% 4.8

No respuesta 5.9% 2.4% 3.5% 4.7% 3.5% 28.2% 18.8% 18.8% 10.6% 1.2% 2.4% 5.4

O
c
u

p
a

c
ió

n Con actividad 

laboral 
10.0% 1.7% 5.1% 6.5% 9.1% 28.9% 12.9% 16.4% 7.1% 0.6% 1.7% 4.8

Sin actividad 

laboral 
9.3% 0.0% 5.3% 5.3% 6.6% 25.8% 18.5% 18.5% 7.9% 1.3% 1.5% 5.1

Pésima Excelente

La cultura vial se refiere a una convivencia armoniosa, responsable y de respeto entre automovilistas, ciclistas y peatones, además 

de comprender nuestros deberes y derechos en el uso de las vías de tránsito. En una escala del 0 al 10, donde 0 es pésima y 10 

es excelente, ¿cómo calificaría la cultura vial de los capitalinos? 

Calificación a la cultura vial de los capitalinos 


















































